
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グリーンホーム通信 
 

平成 29 年 夏号 

発行人 鹿沼市下日向 438-1 

社会福祉法人 緑風会 

特別養護老人ホームグリーンホーム 

TEL63-3800 FAX65-6110 

HP http://www.ryokufukai.jp 

初めまして！8/1 より、グリーンホーム施設長に就任いたしまし

た小林善和です。オレンジホーム施設長としての経験も活かし、

職員と一丸となって、地域の皆様に頼りにされる施設を目指して

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

地域の皆様 各位 

残暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃は大変お世話になっております。 

この度、グリーンホームの施設長を福田英夫から小林善和(前オレンジホー

ム施設長)に交代いたしました。在任中地域の皆様には、大変お世話になり

ました。改めて御礼申し上げます。 

今後も新施設長以下職員一同、よりよい施設になる様精一杯取り組む所存

でございますので、引き続きご支援ご鞭撻をよろしくお願いいたします。 

社会福祉法人 緑風会  理事長 福田 英夫(前グリーンホーム施設長) 

 

 

○と  とっても笑顔がすてきな 

○く  グリーンホーム職員の 

○よ  寄り添う介護が 

○う  受けられます 

家族のようにあたたかく、やさしい

環境の中で、ご利用者様、ご家族様

が安心して生活できるよう、お手伝

い致します。 

平均年齢○？ ○？ .8 歳とまだまだ

若い(?!)👨👩👩👩👩5名の

スタッフです。よろしくお願い

します。 

私たちは、ご利用者様の健康に

細心の注意を払いながら、ご利

用者様からたくさんの事を学

び、看護職として、人として成

長していけるように日々頑張っ

ています！ 

まだまだ暑いです。皆様も夏バ

テ、熱中症に注意して、元気に

過ごしましょう!(^^)! 

看 護 

 

ショート担当、 

飯田です。 

お待ちしてます。 

入所担当、堀田です。 

よろしく！！ 



 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鹿沼市南摩地区油田町にあります日帰りの介護

施設です。田園地帯に囲まれ、里山がみせる新

緑から紅葉への四季折々の表情は美しく、心和

ませる「水と緑」に囲まれた自然豊かな環境の

中にあります。 

定員 10 名の小さい規模の施設なので、利用

者、職員ともに距離が近く、とても仲の良い家

族のように暖かく、優しい雰囲気の施設であ

り、安心したサービスが受けられるのが特徴で

す。 

南摩地区で介護のご相談がございましたらいつ

でもお気軽にお問い合わせください。 

 

電話０２８９－７７－２４５６ 

〒３２２－０３４２ 

鹿沼市油田町９２４－５ 

 

 

こんにちは。 

管理者の熊倉です。 

宜しくお願いします。 

私たちは介護の相談をはじめ、高齢者のよろず

相談所となるべく、地域の皆様からの相談を受

ける仕事をしています。グリーンホームデイサ

ービスセンターの玄関近くに相談室がありま

す。(正面玄関からだと左手奥の方になりま

す。事務所にお声を掛けて下さい) 

365 日、ベテランスタッフが相談をお受けし

ます。お気軽に相談ください。 

お待ちしております(*^_^*) 

 ご相談はこちら  63-3677 

こんにちは。グリーンホームデイサービスセ

ンターです。デイサービスは、ご自宅から施

設に通って頂き、食事、入浴、生活リハビ

リ、レクリエーションなどのサービスが受け

られます。先日、道具も本格的に準備し、ご

利用者の皆様と流しそうめんを楽しみまし

た。そうめんの流れが意外と早く、取り損な

う事もありましたが、みんなでワイワイ、楽

しめました。地域の皆様、一度遊びに来てく

ださい！ 

 

私たち調理部門は総勢 11 名でご利用者様

の食事を作っています。“グリーンホーム

の食事は美味しい”と喜んで頂ける様、

日々研究を重ねながら頑張っています。グ

リーンホームにお越しの際はぜひ厨房にも

お立ち寄り下さい！ 

 

厨房 

 

 

 

南摩デイサービス 


